
 
 

 
 

 

 

ATTI/ALBO/SITO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) Avviso/decreto: M4C1I1.4-2022-981  

TITOLO “Crescere Resilienti” - CUP D54D22009310006 - Codice Progetto: “M4C1I1.4-981-P-17271”  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE ESPERTO 

ESTERNO MADRELINGUA per il conferimento di incarichi nei percorsi afferenti al progetto PNRR  

Codice Progetto: “M4C1I1.4-981-P-17271” TITOLO “Crescere Resilienti”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio  

2021 Recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per  

gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,  

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la  

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla  progettazione di scuole  

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del  

13 Luglio2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la, la Missione 4, Componente 1 –Istruzione e ricerca- Potenziamento dell’offerta dei  

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla  

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione  

scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto  

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in  attuazione della linea di  

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della  

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unioneeuropea – Next Generation EU”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito la nota prot. n.60586 del 13 luglio 2022 con la quale il  

Ministro dell’Istruzione ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione  

alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n.  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei  

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto relativo alle Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  





 
 

 
dal titolo: “Crescere Resilienti” predisposto e inoltrato insieme all’Accordo di concessione firmato digitalmente,  

da questa Istituzione Scolastica sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” in data 24 Febbraio 2023  

Codice Identificativo Progetto “M4C1I1.4-2022-981-P-17271” – CUP: D54D22009310006. 

PRESO ATTO dell’Accordo di concessione per il progetto dal titolo “Crescere Resilienti”, nell’ambito della  

realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado  

e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M.  

170/2022),  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n.1986  del 09 Febbraio 2023, di assunzione nel Programma  

Annuale 2023 del Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR, Missione 4 –  

Componente 1– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e  

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)- codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17271 - CUP  

D54D22009310006. 

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il conferimento di incarichi di Esperto  

Madrelingua prot.1192 del 29/02/2024;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo svolgimento  

degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot.1687 del 20/03/2024 e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

Percorsi di potenziamento delle Competenze di base, di motivazione e di accompagnamento - INGLESE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PEARCE HELEN 78 

AUTUORI BRUNA NON IN POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva.

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-20T13:56:38+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




